ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 22 апреля 2016 г. N 517/16

О ВВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ И ВКЛЮЧЕНИИ ОРГАНИЗАЦИЙ
В РЕЕСТР СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, В ОТНОШЕНИИ

КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
РЕГУЛИРОВАНИЕ И КОНТРОЛЬ

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О

естественных монополиях", пунктами 5.3.4(2), 6.1(1) Положения о Федеральной антимонопольной

службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N

331, приказываю:

1. Ввести государственное регулирование деятельности в отношении следующих

хозяйствующих субъектов:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью "Приаргунск-Водоканал" в сфере

водоотведения с использованием централизованных систем, систем коммунальной

инфраструктуры на территории Забайкальского края.

1.2. Открытого акционерного общества "Чувашхлебопродукт" в сфере оказания услуг по

передаче тепловой энергии на территории Чувашской Республики.

1.3. Индивидуального предпринимателя Воронина Ивана Алексеевича в сфере

транспортировки газа по трубопроводам на территории Нижегородской области.

1.4. ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕВЕРГАЗ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ" в сфере транспортировки газа по трубопроводам на территории Вологодской

области.

2. Включить в реестр субъектов естественных монополий, в отношении которых

осуществляются государственные регулирование и контроль, следующие хозяйствующие

субъекты:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Приаргунск-Водоканал" под

регистрационным номером 75.В.39 в реестр субъектов естественных монополий в сфере

водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры.

2.2. Индивидуального предпринимателя Воронина Ивана Алексеевича под регистрационным

номером 52.2.17 в раздел II "Транспортировка газа по трубопроводам" реестра субъектов

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе.

2.3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕВЕРГАЗ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ" под регистрационным номером 35.2.7 в раздел II "Транспортировка газа по

трубопроводам" реестра субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом

комплексе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

Федеральной антимонопольной службы С.А. Пузыревского.

Руководитель

И.Ю.АРТЕМЬЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=186977&dst=100063&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=186977&dst=100172&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=186977&dst=100119&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=191559&dst=100232&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=191559&dst=100299&fld=134